

ESTADO DE RESULTADOS

Al 30 de junio de 2023

	M\$
Ingresos de actividades ordinarias	1,383,872
<i>Venta abono y boletería</i>	926,869
<i>Donaciones</i>	676
<i>Auspicios (VENTA EMPRESA)</i>	278,330
<i>Otras ventas: Matrículas y cuotas</i>	52,598
<i>Otras ventas: Venta de libros y otros</i>	4,876
<i>Otras ventas: Canjes</i>	7,915
<i>Otras ventas: Arriendo salas (VENTA EMPRESA)</i>	51,614
<i>Otras ventas: Varios (VENTA EMPRESA)</i>	22,125
<i>Venta activo fijo</i>	-
<i>Otros ingresos no operacionales</i>	-
<i>Otros ingresos ejercicios anteriores</i>	-
<i>Otras ventas: Municipal delivery</i>	-
<i>Otras ventas: Giras (VENTA EMPRESA)</i>	38,870
Subvenciones	3,661,629
<i>Subvenciones Municipalidad de Santiago</i>	1,976,160
<i>Subvenciones Ministerio de la Cultura</i>	1,685,469
<i>Subvenciones Municipalidad de Las Condes</i>	-
<i>Subvenciones Municipalidad de Providencia</i>	-
<i>Subvenciones Municipalidad de Vitacura</i>	-
Costo de ventas	(564,378)
<i>Costos artísticos</i>	(345,728)
<i>Costos producción</i>	(166,659)
<i>Costos administración</i>	(51,990)
Margen Bruto	<u>4,481,123</u>
Gastos de administración	(5,685,565)
<i>Remuneraciones - Remuneraciones</i>	(3,959,037)
<i>Remuneraciones - Provisión treceavo sueldo</i>	(335,542)
<i>Remuneraciones - Provisión vacaciones</i>	(448,252)
<i>Remuneraciones - Honorarios fijos</i>	(29,162)
<i>Remuneraciones - Beneficios al personal</i>	(180,580)
<i>Remuneraciones - Indemnizaciones</i>	(124,215)
<i>Remuneraciones - Otros</i>	(37,989)
<i>Remuneraciones - Remuneraciones extras</i>	(14,167)
<i>Amortización intangibles</i>	(1,774)
<i>Arriendos</i>	(82,829)
<i>Publicidad</i>	(16,238)
<i>Asesorías</i>	(55,784)
<i>Gastos de representación</i>	(17,368)
<i>Movilización y fletes</i>	(1,748)
<i>Mantención</i>	(59,675)
<i>G. Varios: Correspondencia</i>	(223)

<i>G. Varios: Impuestos, comisión y gastos bancarios</i>	(40,743)
<i>G. Varios: Gastos de impresión</i>	(10,675)
<i>G. Varios: Consumos básicos</i>	(120,975)
<i>G. Varios: Intereses y multas fiscales</i>	(6,574)
<i>G. Varios: Gastos de reclutamiento</i>	(6,240)
<i>G. Varios: Canje</i>	(9,592)
<i>G. Varios: Varios</i>	(29,424)
<i>Depreciación activo fijo</i>	(96,758)
Otras ganancias/(pérdidas)	(84,399)
<i>Espectáculos populares</i>	(84,399)
Ingresos financieros	7,870
<i>Ingreso financiero</i>	7,870
Costos financieros	(40,673)
<i>Costo financiero</i>	(40,673)
Diferencias de cambio	(1,471)
<i>Diferencia de cambio</i>	(1,471)
Resultado por unidades de reajuste	(1,086)
<i>Resultado por unidades de reajuste</i>	(1,086)
Superávit/(Déficit), antes de impuestos	<u>(1,324,201)</u>
Impuestos a las ganancias	-
Superávit/(Déficit)	<u>(1,324,201)</u>
Otros resultados integrales:	
Activos financieros disponibles para la venta — cambio neto en el valor razonable	-
Otros resultados integrales total	-
Total Superávit/(Déficit)	<u><u>(1,324,201)</u></u>